&

& (si etiam velint) fastidiosè respuant. Ego in deserta solitudine duces, ne monachos quidem, contemnam, quibus aliquam veluti facem præferentibus utcunque conspicio, quod alioqui planè non viderem. Fateor tribus ante & post CAROLUM seculis historiam Francorum Regum valde obscuram videri, cùm barbaries in Gallia veluti revocasset veterum Druidum morem, qui res suas literis non mandabant. Sed tantò magis colligendum est, si quid sit scriptum: & spero fore, ut ex illius nobilissimi regni Archivis aliquando plura eruantur. Interea quosdam, qui se alioqui in solitudinem abdiderant, nobis occurrere indices & testes eorum temporum, æquo animo patiamur. Et cur tandem nobis etiam non gratularemur, unum inter eos ABBATEM URSPERGENSEM anno MCC. extitisse, qui fideliter collegerit illam barbarorum in Germania temporum, suorumque Imperatorum historiam, in qua alioqui caligaremus? alterumque in Hispania RODERICUM antistitem Toletanum paulò post idem fecisse? Saltem suæ gentis memoriam aliquam nobis reliquisse. Sint licet rudes tales commentarii, tamen quædam (ut ita dicam) faculæ sunt, quæ officunt, ut in ea oblivionis profunda nocte, in qua cæci planè essemus, aliquid videamus. Græci & politiores & sceliciores in hoc genere semper fuerunt. Ventum erat ad annum MLXX. cùm in Imperio Constantinopolitano ipse Patriarcha JOANNES XIPIHILINUS, DIONIS Græcam rerum Rom. historiam

nobilissimam, non modò in lucem revocavit, sed & eleganti epitome, ut memoria faciliò esset, exornavit, cùm aliæ nationes vix ullam tenerent earum rerum memoriam. Cùmque ad suam usque ætatem historiam non perduxisset: ecce statim ZONARAS, monachus ille quidem, sed doctus & literatus monachus, & maximis in Imperio Constantinopol. muneribus antea perfunctus, persequitur, quod XIPHILINUS dereliquerat: & universæ historiæ ab orbe condito non inelegantes epitomas concinnat. Desiit in suo Imp. ALEXIO COMNENO: nec satis diligenter exposuisse visus est illam sui temporis historiam: quo tamen tempore Occidens cum Oriente congressus, & uterque veluti orbis concurrens, magnam & illustrem historiæ novæ materiam suppeditabat. Sed ANNA ALEXII illius filia, fœmina erudissima, tanti dux fœmina facti, *libris XX. suæ Alexiados*, paternam historiam ita describit atque illustrat, ut ejus ætatis & Imperii & Orientis statum liquidò etiamnum conspiciamus: & alteram in ANNA EUDOCIAM, vel potius majorem gloriam majusque decus admirari cogamur. Eant nunc, qui suæ ignavia, barbarorum temporum tenebras obtinent. Vix me continere possum, quin exclamem,